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Zamawiający:
Zakład Gospodarki Komunalnej Przy Gminie Przeworsk Sp. z o.o. 
ul. Pod Rozborzem 13
37-200 Przeworsk

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania: KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ WRAZ Z USŁUGĄ DYSTRYBUCJI DLA ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ PRZY GMINIE PRZEWORSK SP. Z O.O. NA ROK 2023


              I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej pzp  przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.


Pytanie 1
Załącznik nr 2 – Formularz oferty. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, skąd wynika cena jednostkowa netto w opłacie mocowej - ryczałt wprowadzona przez Zamawiającego? Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie formularza przez Wykonawcę z uwzględnieniem poprawnej stawki. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający w dokumencie SWZ, Rozdział XVII pkt 9 ppkt 9.9 określił, że do celów oceny ofert przyjął uśrednioną cenę za opłatę mocową dla rozliczenia ryczałtowego w wysokości 7,69 zł, natomiast rozliczenia nastąpią zgodnie z obowiązującą taryfą OSD.

Pytanie 2
Załącznik nr 2 – Formularz oferty. 
Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie skąd wynika liczba ppe w opłacie mocowej – ryczałt. Z Opisu przedmiotu zamówienia wynikałoby, iż PPE o mocy poniżej  16 kW jest 57. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że zweryfikował ilość ppe powyżej 16kWh i potwierdza, że jest ich 59.

Pytanie 3
Załącznik nr 2 – Formularz oferty. 
W nawiązaniu do pytania powyżej, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wolumen podany do opłaty mocowej – od zużycia w kWh jest właściwy. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że dokonuje poprawy wolumenu w załączniku nr 2 do SWZ:
Jest: 559 855
Winno być: 595 855

Pytanie 4
Załącznik nr 2 – Formularz oferty. 
W nawiązaniu do pytania 1, zwracamy uwagę iż w przypadku jednego ppe, w którym prognozowane zużycie wynosi 27 kWh cena jednostkowa będzie inna w porównaniu do pozostałych punktów poboru liczonych według stawki ryczałtowej. Zatem wnioskujemy o modyfikację formularza, tak aby można było wprowadzić odpowiednią cenę jednostkowa dla poszczególnych ppe. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że ma świadomość innej ceny dla powyższego ppe, niemniej jednak zamawiający uśrednił ceny dla opłaty mocowej ryczałtowej w kwocie 7,69 zł dla wszystkich ppe poniżej 16kW. Rozliczenia następować będą według faktycznych kwot.

Pytanie 5
Załącznik nr 2 – Formularz oferty. 
W celu uproszczenia formularza ofertowego wnioskujemy o jego modyfikacje poprzez pozostawienie tabeli dotyczącej ceny za sprzedaż energii elektrycznej, natomiast w zakresie dystrybucji proponujemy wprowadzenie zapisu o treści: 
„Wartość usługi dystrybucji wyliczona na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
wartość netto:     .................. zł;      
wartość brutto: ….................. zł.”
Odpowiedź na pytanie nr 5: W związku z tym, że umowa jest umową kompleksową obejmującą zarówno sprzedaż, jak i dystrybucję Zamawiający winien podpisać umowę na kwotę łączną, dystrybucję i sprzedaż. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 6
SWZ Rozdział III pkt. 6 ppkt. 2) vs. Załącznik nr 1 – OPZ kolumna N oraz Załącznik nr 3 – PPU pkt. II ppkt. 2. 
Prosimy o informacje, czy Wykonawca będzie zobowiązany do wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy. W Załączniku nr 1 – OPZ wskazana jest informacja, o tym, iż obecna umowa jest terminowa, z okresem obowiązywania do dnia 31.12.2022r. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający dokonał ponownej weryfikacji terminów wypowiedzenia. Do 31.12.2022 r. obowiązuje aneks cenowy, natomiast umowa ma 3 miesięczny okresem wypowiedzenia. Zamawiający w październiku wypowiedział umowy, ze skutkiem na 31.01.2023 r. Niemniej jednak zamawiający dopuszcza możliwość późniejszego wejścia w życie zamówienia zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 7
SWZ Rozdział XIV pkt. 1 i 4 vs Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV pkt. IV.2.2 i IV.2.7
Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie terminu składania i otwarcia ofert. Na ten moment są one rozbieżne. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w SWZ. Poprawny termin otwarcia i składania ofert to 28.11.2022 r.

Pytanie 8
Rozdział XVII SWZ pkt. 4
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że do oceny ofert wykonawca winien przyjąć podatek VAT w wysokości 23% oraz podatek akcyzowy w wysokości 0,005 zł/kWh. Rozliczenia będą odbywały się według właściwych stawek obejmujący dany okres rozliczeniowy.

Pytanie 9
Załącznik nr 3 – PPU pkt. VII
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie nr 9: Według zamawiającego kary nie są nieproporcjonalne. Zamawiający jako podmiot prawa publicznego jest zobligowany do zabezpieczenia umowy karami umownymi. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 10
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź na pytanie nr 11:
a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.
b) Tak, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy,
c) Zamawiający posiada umowy kompleksowe,
d) PGE Obrót S.A.,
e) Okres 3 miesięczny, umowy zostały wypowiedziane przez zamawiającego w miesiącu październiku ze skutkiem na 31.01.2023 r.
f) Zamawiający upoważni wykonawcę.
g) Zamawiający posiada aneksy promocyjne do 31.12.2022 r. 


Pytanie 12
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do Projektowanych postanowień umowy zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 13
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe.

Pytanie 14
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?"
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania.


II. Stosownie do dyspozycji art.286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Ustawy prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)  zwanej dalej  pzp , Zamawiający,  zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) , polegającą na :

1 .Zmianie treści formularza ( załącznik nr 1 do swz) stanowiącego załącznik do ww. odpowiedzi na pytania.

2. W Rozdziale I  SWZ Zamawiający dodaje pkt .4 w brzmieniu :

„4. ePUAP   EPUAP /MPrzeworsk/skrytka –Urząd Miasta Przeworska skrzynka do złożenia oferty”

3. W Rozdziale XIV  SWZ  ( Termin składania ofert)  pkt.1 otrzymuje brzmienie :

„1.Termin składania ofert: 28.11.2022 r. do godz. 09:00


4. W Rozdziale XIV  SWZ  ( Termin składania ofert)  pkt.4 otrzymuje brzmienie :

„4.Termin otwarcia ofert  28.11.2022 r. o godz. 12:00.” 

5. W Rozdziale XVIII  SWZ  ( Sposób przygotowania ofert) w pkt.  8 dodaje się zdanie w brzmieniu 

„Ofertę należy złożyć na skrzynkę ePUAP Urząd Miasta Przeworsk (Gmina Miejska Przeworsk )”
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